EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROFESSORES EFETIVOS,
NOMEADOS, NÃO EFETIVOS (F) QUE PLEITEIAM PEI E OS

APTOS À REALOCAÇÃO

O Coordenador Dirigente Regional de Ensino de São Carlos, conforme Decreto  nº

69.665 de 30 de junho de 2025 e Resolução SEDUC 108 de 28 de junho de 2025,

torna público o edital CONVOCAÇÃO PROFESSORES Efetivos, Nomeados e Não

Efetivos (F) BEM COMO OS APTOS À REALOCAÇÃO, para fins de alocação nas

vagas remanescentes de unidades escolares, observada a situação funcional do

docente, nota da entrevista e pontuação no processo anual de atribuição de classes

e aulas, classificação do docente,  além de sua formação, nos termos da Resolução

SEDUC nº 158, de 28 de novembro de 2025, Portaria DIPES nº 17 de 05 de dezembro

de 2025,  Portaria DIPES nº 19 de 09 de dezembro de 2025 e Portaria DIPES nº  20

de 19 de dezembro de 2025.

Dia: 23/12/2025

Horário: 9h

Local: Unidade Regional de Ensino – São Carlos, R. Conselheiro Joaquim Delfino,

180 - Jardim Centenário, São Carlos - SP, 13564-160

Sessão: Presencial

Convocados

Classificação Nome Categoria CPF
1 LUIZ HENRIQUE APARECIDO BORGES A 307
2 ALESSANDRA HELOISA GARCIA A 255
3 LUCIENE XAVIER DE MARIA A 287
4 MIRIAM GONZALES COSTA A 254
5 CAMILA COPPI CINTRA A 316
6 LUIS EDUARDO DOS SANTOS FRANCO A 276
7 CRISTIANE LEITE DA COSTA KLOSTER A 217
8 ELIS REGINA BERNARDES BENTO A 132
9 GUSTAVO FIGUEIREDO GASPAR A 328

10 JOICE CAMILA CORSI A 354
11 AIRTON DOS SANTOS A 071
12 EDGAR HELIODORO VENDRAMELLI DIAS A 303
13 RICARDO MECCA AUGUSTO A 255
14 SHIRLEI MENDES FAUSTINO A 226
15 SUSETE GOUVEIA DE JESUS A 075
16 ROBERTO ANDRE VALERIO LUCATELLI A 175
17 LUCIANA CRISTINA CASSIA VELTRONE A 263

18 ANDREIA ALVES DE JESUS GIMENEZ A 192
19 ANA SILVIA RODRIGUES SHOLL A 109
20 CLAUDIO AZEVEDO ROSANTE A 037
21 ALEXSANDRA ALEXANDRE DO CARMO A 301
22 CLAUDENILSON CESAR ANTONIO A 298
23 CLAUDIO ROBERTO FAVORETTO A 051
24 FELIPE ORTELANI DE TOLEDO A 326

25 VINICIUS EDUARDO ORTIGOSA
FERNANDES A 384

26 JULIANA ZANUCOLI GONCALVES DA SILVA A 259
27 ANA CAROLINA SCARPETA A 442
28 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS A 352
29 EDNEI DE SOUZA LEAL A 048
30 KATIUSCIA DA SILVA A 288
31 PEDRO VINICIUS TASSO I 435
32 MARIANA BONELLI MECCA PINTO I 368
33 PRISCILA LIGIAN CORREA RIBEIRO I 220
34 MARCELO ODA YAMAZATO I 328
35 JULIANA FREIRE SANTOS AFONSO I 370
36 FABIO FELIX CAGNACO MONTEIRO I 383
37 RAFANY KARLA DE ALMEIDA SILVA I 435
38 ARAN FELIPE CHAGAS DE OLIVEIRA I 700
39 ELIZANGELA DE CASSIA CORSI I 294
40 RICARDO WILIANS DE SOUZA I 262
41 NATHALIA BUENO ROSA BRAZ REGANHAN F 359
42 LUIZ ANTONIO CORREA FERREIRA JUNIOR F 330
43 JULIO CARLOS RIBELATTO F 267
44 ELIANA DO CARMO BUENO DE MORAES F 159
45 CRISTIAN MARA DE OLIVEIRA ROSA F 108
46 BIANCA DE ARRUDA LEITE F 301
47 JAQUELINA AUGUSTINHO F 199
48 ALESSANDRA GOMES CARRASCO MORILA F 175
49 MARINALVA NARDUCCI F 289
50 DEISE CAROLINA TREVISAN PICININ F 276

Relação de Vagas:

Publicada, por meio do link abaixo:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1kh0EnUomghDmvrUVjOwRKQGGgHydbCES2hZL

N209Ti4/edit?gid=341344569#gid=341344569

 Documentos Necessários:

• Documentos Pessoais – RG e CPF

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1kh0EnUomghDmvrUVjOwRKQGGgHydbCES2hZLN209Ti4/edit?gid=341344569#gid=341344569
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1kh0EnUomghDmvrUVjOwRKQGGgHydbCES2hZLN209Ti4/edit?gid=341344569#gid=341344569

• Comprovante de Confirmação de Participação na Atribuição de Classes e

Aulas/2026 (Inscrição 2026)

INFORMAÇÃO IMPORTANTE PARA A ALOCAÇÃO:

A alocação será efetivada até o número de vagas serem esgotadas

São Carlos, 22 de dezembro de 2025

Coordenador Dirigente de Ensino Substituto – Ricardo de Oliveira Dias